
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 61 DEL 06/09/2017

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 5 DEL 
4/09/2017 "ADESIONE AL FLAG ALTO TIRRENO E NOMINA DEL 
RAPPRESENTANTE CAMERALE NELL'ORGANO AMMINISTRATIVO"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che in data 4 settembre si è reso necessario adottare per 
motivi di urgenza la delibera presidenziale n. 5 “Adesione al FLAG Alto Tirreno e nomina 
del  rappresentante  camerale  nell'organo  amministrativo”  finalizzata  all'adesione  al 
programma  operativo  comunitario  FEAMP  2017-2020  di  cui  al  Bando  regionale 
n.8619/2017 per il sostegno alle strategie di sviluppo locale - nello specifico in materia di  
pesca - da realizzare tramite forme di partenariato pubblico e privato.
Tale adesione, ricorda il Presidente, è stata preannunciata alla Giunta in occasione della 
seduta  in  data  17  luglio,  risulta  in  linea  con  analoga  decisione  assunta  dalla  Giunta 
camerale lo scorso anno in occasione del precedente bando regionale ed è stata assunta 
dopo aver verificato che la costituenda ATS non prevede l’assunzione di responsabilità 
illimitata da parte della Camera di Commercio di Lucca.

Il Presidente informa inoltre che, con il proprio provvedimento, è stato conferito mandato al 
collega  Maurizio  Fantini,  sia  per  la  sottoscrizione  dell'atto  costitutivo  dell'Ats  sia  a 
rappresentare la Camera all'interno dell'organo amministrativo del Flag.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la Determinazione presidenziale n. 5 del 4 settembre 2017 “Adesione al FLAG Alto  
Tirreno e nomina del rappresentante camerale nell'organo amministrativo”

- ritenuto opportuno confermare l'adesione al progetto riassunto in premessa, già esposto 
alla Giunta con Comunicazione di Giunta n°22 del 17/07/2017;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di ratificare la Determinazione presidenziale n. 5 del 4 settembre 2017 “Adesione al 
FLAG Alto Tirreno e nomina del rappresentante camerale nell'organo amministrativo”. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 5 DEL 4/09/2017 "ADESIONE AL FLAG ALTO TIRRENO E NOMINA DEL RAPPRESENTANTE CAMERALE NELL'ORGANO AMMINISTRATIVO"

